СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АРХИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
81 сессии

от  19 января  2024 года № 204
с. Архиповка

Об утверждении Реестра муниципального имущества Архиповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

       В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 года №424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»,  в целях обеспечения единого учета и своевременного оперативного отражения движения всех объектов муниципального имущества Архиповского сельского поселения, постановлением администрации Архиповского сельского поселения от 09.01.2024 года № 1 «О передаче муниципального имущества  Архиповского сельского поселения в муниципальную собственность Россошанского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Архиповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Реестр муниципального недвижимого имущества Архиповского сельского поселения согласно приложению № 1.
2. Утвердить Реестр муниципального движимого имущества Архиповского сельского поселения согласно приложению № 2.
3. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Архиповского сельского поселения от 16 июля 2015 года № 281 «Об утверждении Реестра муниципального имущества Архиповского сельского поселения».
5. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Архиповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».
6. Контроль за настоящим решением возложить на главу Архиповского сельского поселения Е.Г. Гольеву.

Глава Архиповского  сельского поселения		                               Е.Г. Гольева

Приложение 1
к решению Совета народных депутатов Архиповского  сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
от 19.01.2024 года № 204
                                                                                                     Реестр
Муниципального недвижимого имущества Архиповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

	Наименование объекта недвижимости
	Место- положение (адрес) объекта
	Кадастровый номер объекта недвижимости
	Площадь, протяженность или иные параметры, характеризирующие
	Балансовая стоимость объекта/начисленная амортизация

	Кадастровая стоимость недвижимого имущества
	Дата возникновения и прекращения права на недвижимое имущество

	Реквизиты документов (основания возникновения (прекращения)прав на недвижимое имущество )
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Обременения

	1
	здание Архиповского СДК
	с.Архиповка,        ул. Октябрьская, д.42б

	36:27:0200009:452
	3050 кв.м
	50048131/
29472884

	Ноябрь  2023 год.
	Собственность 36:27:0200009:452-36/090/2023-1 от 27.11.2023
	Муниципальное образование- Архиповское сельское поселение Россошанского муниципального района Воронежской области

	2
	Клуб
	Пос. совхоза «Россошанский» ул. Молодежная, 20а
	36:27:0210001:314
	232,3 кв.м
	84000/ 84000
	2818383,89
	Август2022 год.

.
	Собственность 36:27:0210001:314-36/090/2022-3 от 30.09.2022
	Муниципальное образование- Архиповское сельское поселение Россошанского муниципального района Воронежской области

	3
	Комнаты в общежитии (2-х этажное кирпичное  здание: 3 комнаты,коридоры
	с.Архиповка,
ул.Ленина, д.2

	208,1м2
	1044134

	Сентябрь 1996 год.
	Постановление главы администрации г.Россошь Россошанского района № 1293
	Администрация Архиповского сельского поселения

	4
	Объект незавершенного строительства (ветеранский дом)
	С.Архиповка Ул.Ленина,11
	36:27:0200008:597

	131,6 кв.м

	62395
	29205,95
	Январь 2023 год.
	Собственность  36:27:0200008:597-36/090/2023-3 от 31.01.2023
	Муниципальное образование- Архиповское сельское поселение Россошанского муниципального района Воронежской области

	5
	½ Жилой дом (Крекотень В.И.)
	с.Архиповка, ул.Гагарина, д.46

	40320 / 40320

	Март 2005 год.
	Акт приема-передачи
	Администрация Архиповского сельского поселения

	6
	¼  Жилой дом (Маслова А.И.)
	пос. совхоза «Россошанский»,ул.Яблочная,д.2

	30141 / 30141

	Апрель 2005 год.
	Акт приема-передачи
	Администрация Архиповского сельского поселения

	7
	¼ Жилой дом (Краснопольская)
	пос. совхоза «Россошанский»,ул.Молодежная, д.3

	21504 / 21504

	Апрель 2005 год.
	Акт приема-передачи
	Администрация Архиповского сельского поселения

	8
	¼ Жилой дом (Крюкова Т.Н.)
	пос. совхоза «Россошанский»,ул.Молодежная, д.11

	34999 / 34999

	Апрель 2005 год.
	Акт приема-передачи
	Администрация Архиповского сельского поселения

	9
	Дом под скважину
	с.Архиповка,         ул. 1 Мая

	22776 / 21468

	Апрель 2003 год.
	Акт приема-передачи №10
	Администрация Архиповского сельского поселения

	10
	Тепловые сети          с. Архиповка
	Ул.Ленина
	36:27:0200004:170
	16м
	88032

	Сентябрь 2018год.
	Собственность  36:27:0200004:170-36/090/2018-3 от 04.09.2018
	Муниципальное образование- Архиповское сельское поселение Россошанского муниципального района Воронежской области

	11
	Подстанция (комплектная трансформаторная подстанция)
	с.Архиповка,
ул.Ворошилова, 1а
	36-36-28/004/2010-839

	9744 / 9744

	Март 2013 год.
	Свидетельство о гос. регистр. 36-АГ  975506
	Администрация Архиповского сельского поселения

	12

	Подстанция (комплектная трансформаторная подстанция)
	с.Архиповка,
ул.1 Мая №1
	36-36-28/004/2010-840

	33264 / 33264

	Февраль 2013год.
	Свидетельство о гос. регистр. 36-АГ 925533
	Администрация Архиповского сельского поселения

	13

	Сосновый массив 339,4 га

	339,4 га
	25753

	Март 2003 год.
	Акт приема-передачи №13
	Администрация Архиповского сельского поселения

	14
	Земельный участок
	Воронежская область, Россошанский район, центральная часть кадастрового квартала 36:27:0970008
	36:27:0970008:42
	126245+/-3109 кв.м.
	434282,80
	434282,80
	Ноябрь 2016год.
	Решение Россошанского районного суда Воронежской области от 20.10.2016 г.        №2-1431/2016
	Муниципальное образование- Архиповское сельское поселение Россошанского муниципального района Воронежской области

	15
	Земельный участок
	Воронежская область, Россошанский район, восточная часть кадастрового квартала 36:27:0950008
	36:27:0950008:62
	695867+/-7299 кв.м.
	2512079,87
	2512079,87
	Сентябрь 2017год.
	Собственность 36:27:0950008:62-36/028/2017-1 от 13.09.2017г.
	Муниципальное образование- Архиповское сельское поселение Россошанского муниципального района Воронежской области

	16
	Земельный участок
	Воронежская область, Россошанский район, восточная часть кадастрового квартала 36:27:0970001
	36:27:0970001:128
	1587070+/-11023 кв.м.
	5729322,70
	5729322,70
	Сентябрь 2017 год.
	Собственность 36:27:0970001:128-36/028/2017-1 от 13.09.2017г.
	Муниципальное образование- Архиповское сельское поселение Россошанского муниципального района Воронежской области

	17
	Земельный участок
	Воронежская область, Россошанский район, западная часть кадастрового квартала 36:27:0970001
	36:27:0970001:131
	338940+/-5094 кв.м.
	1223573,40
	1223573,40
	Сентябрь 2017 год.
	Собственность 36:27:0970001:131-36/028/2017-1 от 13.09.2017г.
	Муниципальное образование- Архиповское сельское поселение Россошанского муниципального района Воронежской области

	18
	Земельный участок
	Воронежская область, Россошанский район, тер СДТ Лебяжье, уч 84
	36:27:0950200:31
	1500 кв.м.
	9600
	9600
	Октябрь 2017 год.
	Собственность 36:27:0950200:31-36/028/2017-3 от 18.10.2017г.
	Муниципальное образование- Архиповское сельское поселение Россошанского муниципального района Воронежской области

	19
	Земельный участок
	Воронежская область, Россошанский район, тер СДТ Лебяжье, уч 28
	36:27:0950200:11
	1500кв.м.
	9600
	9600
	Ноябрь 2016 год.
	Собственность 36-36/028-36/028/075/2016-86/2 от 16.11.2016г.
	Муниципальное образование- Архиповское сельское поселение Россошанского муниципального района Воронежской области

	20
	Земельный участок
	Воронежская область, Россошанский район, тер СДТ Лебяжье, уч 30
	36:27:0950200:34
	1500 кв.м
	9600
	9600
	Январь 2020 год.
	Собственность 36:27:0950200:34-36/090/2020-3 от 22.01.2020г.
	Муниципальное образование- Архиповское сельское поселение Россошанского муниципального района Воронежской области

	21
	Нежилое здание, складское (ангар) пл.630,7 кв.м.
	Воронежская области, северо-западная часть кадастрового квартала 36:27:0950009
	36:27:0950009:245
	630,7 кв.м.

	Март 2022
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 15.03.2022г.№12

	Поставлен на безхоз  21.10.2022

	22
	Нежилое здание, складское (ангар) пл.635,8 кв.м
	Воронежская области, северо-западная часть кадастрового квартала 36:27:0950009
	36:27:0950009:244
	635,8 кв.м.

	Март 2022
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 15.03.2022г.№12

	Поставлен на безхоз  21.10.2022

Приложение 2
к решению Совета народных депутатов Архиповского  сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
от  19.01.2024 года № 204

Реестр
муниципального движимого имущества Архиповского сельского поселения
Россошанского муниципального района Воронежской области

	№
п/п
	Наименование движимого имущества

	Балансовая стоимость объекта/начисленная амортизация
	Дата возникновения и прекращения права на движимое имущество
	Реквизиты документов (основания возникновения (прекращения)прав на движимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества
	Обременения

	1
	Система автоматизированного управления насосной станцией 1-го подъема САУ-СТА-НС1П-11/1-1
	98005,56
	2013 год.

	Администрация Архиповского сельского поселения

	2
	Автомобиль LADA GRANTA CROSS
	850000,00
	Апрель 2023 год.
	Муниципальный контракт №0831600005423000016-1 от 13.03.2023 года, акт приема-передачи от 18.04.2023 года
	Администрация Архиповского сельского поселения

	3
	Детская площадка (ТОС Утюжок)
	[bookmark: _GoBack]103 030,00
	Июль 2018 год.
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 23.07.2018 г. №48
	Администрация Архиповского сельского поселения

	4
	Ограждение кладбища (ТОС Яблонька)
	385 570,00
	Июль 2018 год.
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 23.07.2018 г. №49
	Администрация Архиповского сельского поселения

	5
	Контейнерные площадки (ТОС Оптимист)
7шт
	208 680,00
	Декабрь 2019 год.
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 13.12.2019 №73
	Администрация Архиповского сельского поселения

	6
	Контейнерные площадки (ТОС Дружба)
7 шт
	189 820,00
	Декабрь 2019 год.
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 13.12.2019 №74
	Администрация Архиповского сельского поселения

	7
	Благоустройство спортивной площадки (ТОС Родник)
	159 400,00
	Декабрь 2019 год.
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 13.12.2019 № 72
	Администрация Архиповского сельского поселения

	8
	Детская игровая спортивная площадка( ТОС Перспектива)
	179613,00
	Август 2020 год.
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 25.01.2021 № 1
	Администрация Архиповского сельского поселения

	9
	Детская игровая спортивная площадка (ТОС Мирный)
	117940,00
	Август 2020 год.
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 25.01.2021 № 2
	Администрация Архиповского сельского поселения

	10
	Контейнерные площадки (ТОС Ивушка)2 шт
	90600,00
	Август 2020 год.
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 25.01.2021 № 3
	Администрация Архиповского сельского поселения

	11
	Контейнерные площадки (ТОС Ворошиловский)2 шт
	90600,00
	Август 2020 год.
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 25.01.2021 № 4
	Администрация Архиповского сельского поселения

	12
	Устройство тротуара с покрытием  из тротуарной плитки в п с-за «Россошанский»
	811986,53
	Август 2020 год.
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 25.01.2021 № 5
	Администрация Архиповского сельского поселения

	13
	«В здоровом теле - здоровый дух» Спортивная площадка (тренажерная)ТОС «Оптимист»
	196000,00
	Октябрь 2021 год.
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 04.10.2021 № 67
	Администрация Архиповского сельского поселения

	14
	«Волшебная страна детства» Детская площадка ТОС «Ворошиловский»

2 этап

	160000,00

675605,10

	Октябрь 2021 год.

Ноябрь 2023 год

	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 04.10.2021 № 68
Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 24.11.2023 № 98
	Администрация Архиповского сельского поселения

	15
	«Островок детства» Детская площадка ТОС «Ивушка»
	151000,00
274413,20
	Октябрь 2021 год.
Ноябрь 2022 год
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 04.10.2021 № 69
Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 09.11.2022 № 97
	Администрация Архиповского сельского поселения

	16
	Контейнерные площадки 2 шт (из ж/бетонных панелей и 4контейнера для ТБО -  ТОС «Дружный»
	95700,00
	Октябрь 2021 год.
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 04.10.2021 № 70
	Администрация Архиповского сельского поселения

	17
	Контейнерные площадки 3 шт (из ж/бетонных панелей и 6контейнера для ТБО -ТОС «Мирный»
	143550,00
	Октябрь 2021 год.
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 04.10.2021 № 71
	Администрация Архиповского сельского поселения

	18
	Контейнерные площадки 2 шт (из ж/бетонных панелей и 4контейнера для ТБО- ТОС « Утюжок»
	95700,00
	Октябрь 2021 год.
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 04.10.2021 № 72
	Администрация Архиповского сельского поселения

	19
	Контейнерные площадки 2 шт (из ж/бетонных панелей и 4 контейнера для ТБО - ТОС « Первоцвет»
	95700,00
	Октябрь 2021 год.
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 04.10.2021 № 73
	Администрация Архиповского сельского поселения

	20
	Контейнерные площадки 3 шт (из ж/бетонных панелей и 6 контейнера для ТБО - ТОС «Перспектива»

	143550,00
	Октябрь 2021 год.
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 04.10.2021 № 74
	Администрация Архиповского сельского поселения

	21
	Контейнерные площадки 4 шт (из ж/бетонных панелей и 8 контейнера для ТБО -ТОС «Ленинский»
	191400,00
	Октябрь 2021 год.
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 04.10.2021 № 75
	Администрация Архиповского сельского поселения

	22
	Детская площадка(ТОС «Яблонька»)
	415010,00
	Октябрь 2021 год.
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 04.10.2021 № 76
	Администрация Архиповского сельского поселения

	23
	«Устройство ограждения спортивной площадки»(ТОС Родник)
	461970,00
	Октябрь 2021 год.
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 04.10.2021 № 77
	Администрация Архиповского сельского поселения

	24
	Сквер «Память сердец»(ТОС «Дружба»)
	1 234 966,00
	Октябрь 2021 год.
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 11.10.2021 № 79
	Администрация Архиповского сельского поселения

	25
	Детская игровая площадка «Родничок» (ТОС Родник)
	964188,00
	Октябрь 2021 год.
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 11.10.2021 №80
	Администрация Архиповского сельского поселения

	26
	Зона отдыха ТОС «Перспектива»
	289750,00
	Ноябрь 2022 год
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 09.11.2022 № 95
	Администрация Архиповского сельского поселения

	27
	Аллея «Память сердец» ТОС «Дружба»
	1278600,00
	Ноябрь 2022 год
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 11.11.2022 № 99
	Администрация Архиповского сельского поселения

	28
	Детская спортивная площадка ТОС «Мирный»
	479832,00
	Ноябрь 2022 год
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 09.11.2022 № 96
	Администрация Архиповского сельского поселения

	29
	Накопительный контейнер для пластиковых крышечек
	10000,00
	Ноябрь 2022 год
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 11.11.2022 № 100
	Администрация Архиповского сельского поселения

	30
	Братская могила №268 с/з Россошанский
	12470,00
	Июнь 2015год.
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 25.06.2015г №45, Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 24.11.2023г № 95
	Администрация Архиповского сельского поселения

	31
	Памятник погибшим в годы ВОВ Архиповка
	87800,00
	Июнь 2015год.
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 25.06.2015г №45, Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 24.11.2023г № 95
	Администрация Архиповского сельского поселения

	32
	Дорога на МТФ пос. совхоза «Россошанский»,
0,656 км
	19 752,00
	Июль 2005 год.
	Акт приема-передачи
Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 24.11.2023г № 95

	Администрация Архиповского сельского поселения

	33
	Автодорога пос. совхоза «Россошанский»,1,105км
	86 523,00
	Июль 2005 год.
	Акт приема-передачи Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 24.11.2023г № 95
	Администрация Архиповского сельского поселения

	34
	Фонарная линия, протяженностью 1530 м., 20 энергосберегающих светильников (ТОС «Оптимист»)
	784547,00
	Ноябрь 2023 год
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 24.11.2023 № 97
	Администрация Архиповского сельского поселения

	35
	Фонарная линия, протяженностью 1221 м., количество фонарей – 20 (ТОС «Дружба)
	826778,00
	Ноябрь 2023 год
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 24.11.2023 № 96
	Администрация Архиповского сельского поселения

	36
	«МЕМОРИАЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС ЗЕМЛЯКАМ - УЧАСТНИКАМ ВОВ, ЗАХОРОНЕННЫХ НА АРХИПОВСКОМ КЛАДБИЩЕ, «НИКТО НЕ ЗАБЫТ, НИЧТО НЕ ЗАБЫТО»»
	1 540 040,50
	Декабрь 2023 год
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 18.12.2023 № 104
	Администрация Архиповского сельского поселения

	37
	Культурное пространство               «Точка кипения»
	1 096 543,31

	Декабрь 2023 год
	Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 18.12.2023 № 105
	Администрация Архиповского сельского поселения